Дело № 

 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

(адрес) 30 июля 2020 года

Калининский районный суд (адрес) в составе: 

председательствующего судьи Лисофенко О.А.,

при секретаре ФИО34, ФИО35, 

с участием государственного обвинителя – помощников прокурора (адрес) ФИО36 старшего помощника прокурора (адрес) ФИО37, зам.прокурора (адрес) ФИО38

подсудимого ФИО4,

защитника - адвоката ФИО41, 

рассмотрев в помещении Калининского районного суда (адрес) в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО4, родившегося (дата) в (адрес), гражданина Российской Федерации, со средне-специальным образованием, военнообязанного, женатого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, работающего дворником в ГСК №, являющегося индивидуальным предпринимателем, зарегистрированного и проживающего по адресу: (адрес)А, (адрес), ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 6 ст. 171.1, шести преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 180 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО4 приобретал, хранил, и перевозил в целях сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а так же немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Кроме того, ФИО4 незаконно использовал средства индивидуализации товаров, то есть неоднократно незаконно использовал чужие товарные знаки, совершив шесть преступлений, два из которых с причинением крупного ущерба. 

Эпизод №

ФИО4 в период до (дата) умышленно, из корыстных побуждений, с целью систематического извлечения выгоды материального характера, в нарушение Федерального закона РФ № 171-ФЗ от (дата) «О государственном регулировании производства и оборота этилового ФИО27, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», приказа Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от (дата) № «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов», приказа Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от (дата) № «Об установлении цены, не ниже которой осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) этилового ФИО27, произведенного из пищевого сырья», Постановления Правительства РФ «Об акцизных марках для ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» от (дата) (с изменениями от (дата)), Постановления Правительства Российской Федерации № «О специальных марках для маркировки табачной продукции» от (дата) с изменениями от 20.05.2017г., Постановления Правительства РФ от (дата) № «Об уполномоченном органе РФ по осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением требований технического регламента Таможенного Союза «Таможенный регламент на табачную продукцию», Постановления Правительства Российской Федерации от (дата) № (с изменениями на (дата)) «Об установлении пунктов пропуска через государственную границу РФ для прибытия в РФ этилового ФИО27, алкогольной продукции и табачных изделий», осуществлял незаконную деятельность по приобретению, перевозке, хранению в целях сбыта немаркированной алкогольной и табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными или акцизными марками, на территории (адрес), стоимостью 4 235 558 рублей 00 копеек, то есть в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так, у ФИО4, в указанный период до (дата) возник преступный умысел, направленный на осуществление незаконного оборота алкогольной и табачной продукции в особо крупном размере с целью извлечения дохода. 

В ходе осуществления своей преступной деятельности ФИО4 планировал приобретение у неустановленных следствием лиц немаркированной алкогольной и табачной продукции, последующую перевозку немаркированной алкогольной и табачной продукции в приспособленные им для хранения гаражи и иные помещения, подыскание покупателей на немаркированную алкогольную и табачную продукцию, ведение переговоров с покупателями немаркированной алкогольной и табачной продукции, определение цены на хранящуюся у него немаркированную алкогольную и табачную продукцию, получение от покупателей платы наличными денежными средствами за проданную алкогольную и табачную продукцию и распоряжение ими по собственному усмотрению. 

Реализуя преступный умысел, ФИО4, в указанный период, но не позднее (дата), приспособил ряд гаражей и иных помещений для хранения с целью дальнейшей реализации контрафактной алкогольной и табачной продукции, а именно: 

гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес); гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес) (адрес). 

Также, ФИО4 подыскал ряд торговых помещений, расположенных по адресам: (адрес) (адрес), для хранения немаркированной алкогольной и табачной продукции с целью дальнейшей ее реализации. 

Неустановленные следствием лица в свою очередь, в неустановленном следствием месте, в неустановленный следствием период времени, но не позднее (дата) произвели с целью сбыта немаркированную алкогольную и табачную продукцию, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными или акцизными марками, а, ФИО4, подыскал неустановленных следствием лиц, занимающихся производством немаркированной алкогольной и табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными или акцизными марками, с которыми договорился о приобретении у последних значительного объёма алкогольной и табачной продукции в целях последующего сбыта в особо крупном размере.

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, в неустановленный следствием период, но не позднее (дата), ФИО39 приобрел в неустановленном следствием месте при неустановленных следствием обстоятельствах у неустановленных следствием лиц, немаркированную алкогольную и табачную продукцию, часть из которой была оклеена заведомо поддельными федеральными специальными и акцизными марками, следующих наименований: 

Водка «Хортиция»; (объемом по 0,5 л.; в количестве 19 шт.; по цене 215 руб.); на общую сумму 4085 руб.;

Водка «Pertsoff Premium» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 43 шт., по цене 215 руб.) на общую сумму 9245 руб.;

Водка «FINSKAYA Silver»» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 159 шт. по цене 215 руб., ) на общую сумму 34185 руб.;

Водка «Кремлевка» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л. в количестве 59 шт., по цене 215 руб.,) на общую сумму 12685 руб.;

Водка «Праздничная» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 39 шт., по цене 215 руб., ) на общую сумму 8385 руб.;

Коньяк «Наполеон» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 56 шт., по цене 388 руб., ) на общую сумму 21728 руб.;

Водка «Русская валюта» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 79 шт., по цене 215 руб.,) на общую сумму 16985 руб.;

Водка «Царская охота Платинум» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 20 шт., по цене 215 руб., ) на общую сумму 4300 руб.; 

Водка «Родники Сибири» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 638 шт., по цене 215 руб.,) на общую сумму 137170 руб.;

Водка «NEFT» черная (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,7 л.; 156 шт., по цене 215 руб., ) на общую сумму 46956 руб.;

Водка «NEFT» белая (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,7 л., в количестве 301 шт., по цене 215 руб., ) на общую сумму 90601 руб., 

ФИО27ЫЙ (с содержанием ФИО27 95%; объемом по 10 л., в количестве 9 шт., по цене 49 руб.,) на общую сумму 4189,50 руб.;

Водка «Золото славян» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,25 л., в количестве 140 шт., по цене 215 руб.,) на общую сумму 15050 руб.;

Коньяк «Напалеон» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 12 шт., по цене 388 руб.,) на общую сумму 4656 руб.;

Коньяк «Hennessy X.O.» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 61 шт., по цене 388 руб., ) на общую сумму 23668 руб., 

Водка «Царская охота» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 19 шт., по цене 215 руб.,) на общую сумму 4085 руб.;

Коньяк «Арарат» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 13 шт., по цене 388 руб., ) на общую сумму 5044 руб.;

Виски «Jack Daniel’s» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 1 л., в количестве 71 шт., по цене 307 руб.,) на общую сумму 43594 руб.;

Виски «White Horse» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,25 л., в количестве 51 шт., в размере 307 руб.,) на общую сумму 7 828,50 руб.;

Виски «White Horse» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 1 л., в количестве 73 шт., по цене 307 руб.,) на общую сумму 44822 руб.;

Коньяк «Hennessy V.S.O.P.» (с содержанием ФИО27 40%, объемом по 0,5 л., в количестве 25 шт., по цене 388 руб.,) на общую сумму 9700 руб.;

Мартини «BIANCO» (с содержанием ФИО27 16%, объемом по 1 л., в количестве 54 шт., по цене 940 руб.,) на общую сумму 50760 руб.;

Текила «Donjulio» (с содержанием ФИО27 38%, объемом 0,5 л., в количестве 62 шт., по цене 205 руб.,) на общую сумму 12710 руб.;

Всего : 2159 штук на сумму 612 432 руб., 

а также табачных изделий: 

Корона желтая;( Иностр. в количестве 3075 шт., по цене 31 руб.,) на общую сумму 95325 руб.;

H3 compact серая упаковка; (Иностр. в количестве 1859 шт.,) по цене 37 руб., на общую сумму 68783 руб.; 

Winston blue; (Иностр. в количестве 2135 шт., по цене 100 руб.,) на общую сумму 213500 руб., 

Lacky Straik; Иностр.; (в количестве 130 шт., по цене 36 руб., ) на общую сумму 4680 руб.; 

Корона ментол; Иностр.; (в количестве 180 шт., по цене 33 руб.,) на общую сумму 5940 руб., 

Kiss Dream; Иностр. (в количестве 1166 шт., по цене 75 руб.,) на общую сумму 87450 руб., 

Queen Menthol; Иностр. (в количестве 960 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 35520 руб.,

Vertus; Иностр. (в количестве 2260 шт., по цене 30 руб.,) на общую сумму 67800 руб.,

NZ GOLD; Иностр. (в количестве 380 шт., по цене 40 руб.) на общую сумму 15200 руб., 

NZ GOLD тонкие; Иностр.( в количестве 1150 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 42550 руб.;

Minsk City; Иностр. (в количестве 1020 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 36720 руб.;

DJ; Иностр. (в количестве 425 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 15300 руб.; 

Slims Raguel Menthol; Иностр. (в количестве 2024 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 80960 руб., 

Winston blue тонкие; Иностр.; (в количестве 1250 шт., по цене 100 руб.,) на общую сумму 125000 руб.;

КENT silver; Иностр. (в количестве 75 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 6750 руб.;

KENT nano silver; Иностр.; (в количестве 300 шт., по цене 90 шт., ) на общую сумму 27000 руб.;

LM в черной упаковке; Иностр. (в количестве 60 шт., по цене 60 руб., ) на общую сумму 3600 руб.;

WEST; Иностр. (в количестве 300 шт., по цене 65 руб.,) на общую сумму 19500 руб.;

ESSE в черной упаковке; Иностр. (в количестве 125 шт., по цене 45 руб.), на общую сумму 5625 руб.;

ESSE Aura pink strawberry; Иностр. (в количестве 750 шт., по цене 45 руб.,) на общую сумму 33750 руб.;

Корона голубая super slims; Иностр. (в количестве 1280 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 46080 руб.;

ESSE Green apple; Иностр. (в количестве 840 шт., по цене 45 руб.,) на общую 37800 руб.;

Kiss romantic; Иностр. (в количестве 1323 шт., по цене 75 руб., ) на общую сумму 99225 руб.;

Palomo Menthol; Иностр. (в количестве 1500 шт., по цене 45 руб.,) на общую сумму 67500 руб.;

Kiss Mentholl; Иностр. (в количестве 204 шт., по цене 75 руб.,) на общую сумму 15300 руб.;

Portal one; Иностр. (в количестве 290 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 10730 руб.;

Portal Gold; Иностр. (в количестве 1370 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 50690 руб., 

Napoli; Иностр. (в количестве 300 шт., по цене 45 руб.,) на общую сумму 13500 руб.;

Fast красный; Иностр. (в количестве 1595 шт., по цене 39 руб.,) на общую сумму 62205 руб.;

Корона 24; Иностр. (в количестве 13630 шт., по цене 40 руб., ) на общую сумму 545200 руб.;

Minsk Capital; Иностр. (в количестве 2535 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 101400 руб.;

NZ compact Gold; Иностр. (в количестве 2395 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 88615 руб.;

Portal Silver; Иностр. (в количестве 709 шт., по цене 37 руб.,) на общую сумму 26233 руб.;

Marlboro; Иностр. (в количестве 13985 шт., по цене 47 руб.,) на общую сумму 657295 руб.;

Cavallo blue; Иностр. (в количестве 675 шт., по цене 50 руб.,) на общую сумму 33750 руб.;

Оптима красная; РФ; (в количестве 20 шт., по цене 50 руб.,) на общую сумму 1000 руб.; 

Балканская звезда; РФ; (в количестве 20 шт., по цене 50 руб.,) на общую сумму 1000 руб.;

Complement Super Slims; РФ; (в количестве 310 шт., по цене 80 руб.,) на общую сумму 24800 руб.;

LM Blue; РФ; (в количестве 10 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 900 руб.;

LM Red; РФ; (в количестве 15 шт., по цене 90 руб., ) на общую сумму 1350 руб., 

Platinum Red; Иностр.; (в количестве 20 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 800 руб.;

Platinum Blue; Иностр.; (в количестве 20 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 800 руб.;

Marlboro белая упаковка; Иностр.; (в количестве 40 шт., по цене 47 руб.) на общую сумму 1880 руб., 

Cavallo red; Иностр.; (в количестве 200 шт., по цене 50 руб.,) на общую сумму 10000 руб.;

Queen Elegance; Иностр.( в количестве 470 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 18800 руб.;

NZ ч/б упаковка; Иностр.; (в количестве 402 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 16080 руб.; 

Опал; РФ; (в количестве 5 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 180 руб.; 

Rothmans; Иностр.; (в количестве 16 шт., по цене 70 руб.,) на общую сумму 1120 руб.;

ФИО31 классический; РФ; (в количестве 5 шт., по цене 50 руб., ) на общую сумму 250 руб., 

Credo; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 32 руб.,) на общую сумму 160 руб., 

Bond red; РФ; (в количестве 5 шт., по цене 100 руб.,) на общую сумму 500 руб.; 

LD duo; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 60 руб.,) на общую сумму 300 руб., 

LM loft; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 450 руб., 

Stuardessa; РФ; (в количестве 5 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 180 руб., 

Kent blue; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 450 руб.; 

Корона слим в серой упаковке; Иностр.; (в количестве 1055 шт., ) по цене 40 руб., на общую сумму 42200 руб., 

Winston XS; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 450 руб.; 

Bond compact blue; Иностр.; (в количестве 95 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 8550 руб.; 

Rothmans со вкусом мандарина; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 90 руб., ) на общую сумму 450 руб., 

Kiss Cherry; РФ; (в количестве 5 шт., по цене 75 руб.) на общую сумму 375 руб.;

Rothmans demi; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 90 руб., ) на общую сумму 450 руб.; 

Credo MS; Иностр.; (в количестве 385 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 15400 руб., 

Milano BLUE; Иностр.; (в количестве 5 шт., по цене 45 руб.,) на общую сумму 225 руб., 

Milano red; Иностр.; (в количестве 4 шт., по цене 45 руб.,) на общую сумму 180 руб.; 

Kiss mango; РФ; (в количестве 410 шт., по цене 75 руб.,) на общую сумму 30750 руб., 

Omega; Иностр.; (в количестве 1 шт., по цене 40 руб., ) общая сумма 40 руб., 

Camel; Иностр.; (в количестве 1 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 90 руб.; 

Столичные; Иностр.; (в количестве 1 шт., по цене 36 руб.), на общую сумму 36 руб.; 

Оскар; Иностр.; (в количестве 1 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 40 руб.; 

BLACK; Иностр.; (в количестве 1 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 40 руб.; 

Platinum nano seven; Иностр.; (в количестве 330 шт., по цене 40 руб.) на общую сумму 13200 руб.; 

Matrix blue; Иностр.; (в количестве 689 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 24804 руб.; 

Winston compact; Иностр.; (в количестве 10 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 900 руб.; 

Петр 1 особые; РФ; (в количестве 110 шт., по цене 90 руб., ) на общую сумму 9900 руб.; 

Platinum nano silver; Иностр.; (в количестве 100 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 4000 руб.; 

Platinum nano one extra; Иностр.; (в количестве 400 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 16000 руб;

Корона super slims; Иностр.; (в количестве 1000 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 36000 руб.; 

Marble blue; Иностр.; (в количестве 960 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 38400 руб., 

Bond Blue; РФ; (в количестве 700 шт., по цене 90 руб.) на общую сумму 63000 руб.; 

Корона слим 100; Иностр.; (в количестве 3000 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 120000 руб.; 

Петр 1 эталон; РФ; (в количестве 1320 шт., по цене 90 руб.,) на общую сумму 118800 руб.; 

Platinum ultra lights; Иностр.; (в количестве 580 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 23200 руб.; 

Saint George blue; РФ; (в количестве 480 шт., по цене 60 руб.,) на общую сумму 28800 руб.; 

Wall Street; Иностр.; (в количестве 1000 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 36000 руб.; 

Prestige синее; Иностр.; (в количестве 440 шт., по цене 40 руб.,) на общую сумму 17600 руб.; 

Корона голубая; Иностр.; (в количестве 390 шт., по цене 31 руб.,) на общую сумму 12090руб.; 

Marble красные; Иностр.; (в количестве 500 шт., по цене 40; руб.,) на общую сумму 20000 руб.; 

Minsk super slims; Иностр.; (в количестве 30 шт., по цене 36 руб.,) на общую сумму 1080 руб.; 

Marlboro черные; Иностр.; (в количестве 140 шт., по цене 90 руб.), на общую сумму 12600 руб.; 

Всего в количестве 77 996 штук на сумму 3 623 126, 00 руб.

После чего, ФИО4, продолжая реализовывать свой преступный умысел, с целью дальнейшего хранения и продажи, приобретенной им немаркированной алкогольной и табачной продукции у неустановленных предварительным следствием лиц, организовал ее перевозку в неустановленный период времени, но не позднее (дата), на принадлежащих ему автомашинах «УАЗ ПАТРИОТ», государственный регистрационный знак «У768ТТ174» и «ВАЗ-21114», государственный регистрационный знак «Р797КМ174» в специально отведенные места: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес), где, осуществлял хранение вышеуказанной немаркированной алкогольной и табачной продукции с целью последующего сбыта. 

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в автомашинах «УАЗ ПАТРИОТ», государственный регистрационный знак «У768ТТ174» и «ВАЗ-21114», государственный регистрационный знак «Р797КМ174», в гараже №, расположенном в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараже №, расположенном в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складском помещении без номера, расположенном по адресу: (адрес) (адрес), в торговых помещениях, расположенных по адресам: (адрес) по (адрес), используемых ФИО4 для хранения с целью сбыта немаркированной алкогольной и табачной продукции была обнаружена и изъята вышеуказанная немаркированная алкогольная продукция в количестве 2159 на сумму 612 432 рублей и табачная продукция, в количестве 77996 штук 3 623 126, 00 рублей.

На (дата) минимальная рыночная стоимость указанных видов алкогольной продукции, незаконно приобретенной, перевозимой, хранимой в целях сбыта ФИО4 на основании приказа Министерства финансов Российской Федерации от (дата) №н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов», составляет: водка, ликероводочная и другая алкогольная продукция крепостью выше 28 процентов - 215 рублей за 0,5 л. готовой продукции, бренди и другой алкогольной продукции, произведенной из винного, винуградного, плодового, коньячного, кальвадосного, вискового дистиллятов, в том числе текила, за исключением коньяка – 307 рублей за 0,5 л. готовой продукции, коньяка – 388 рубля за 0,5 л. готовой продукции. 

В свою очередь расчет табачной продукции производится в соответствии с представленными ценами, по которым ФИО4 производилась закупка табачной продукции.

Таким образом, общая минимальная стоимость немаркированной алкогольной и табачной продукции, изъятой в период времени с (дата) по (дата) у ФИО4 составила 4 235 558 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием к ст. 171.1 УК РФ является особо крупным размером. 

Эпизод №

Кроме того, у ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) алкогольная продукция – виски с наименованием «White Horse» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 31694, 151648, любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами. 

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную алкогольную продукцию различного наименования, в том числе виски с наименованием «White Horse» объемом 1,0 л, в количестве 73 бутылок, маркированную этикетками с указанными наименованиями, укупоренную пробками неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем виски товарной марки «White Horse», для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Диаджеро ФИО40».

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной алкогольной продукции, в том числе виски с наименованием «White Horse» объемом 1,0 л, в количестве 73 бутылок, к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная алкогольная продукция, в том числе 73 бутылки емкостью 1,0 л с наименованием виски «White Horse», не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий контрафактной немаркированной алкогольной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные в установленном законом порядке под номерами 31694, 151648 правообладателем которых является компания «Диаджеро ФИО40».

Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Диаджеро ФИО40» минимальная стоимость одной оригинальной бутылки виски «White Horse» емкостью 1,0 л по состоянию на (дата) составляла 1646 рублей 00 копеек за одну бутылку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной виски «White Horse» емкостью 1,0 л в количестве 73 бутылок правообладателю компании «Диаджеро ФИО40» причинен ущерб на сумму 120 158 рублей 00 копеек.

Эпизод №

у ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) алкогольная продукция – виски с наименованием «White Horse» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 31694, 151648, любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами. 

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную алкогольную продукцию различного наименования, в том числе виски с наименованием «White Horse» объемом 0,25 л, в количестве 51 бутылки, маркированную этикетками с указанными наименованиями, укупоренную пробками неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем виски товарной марки «White Horse», для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Диаджеро ФИО40».

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной алкогольной продукции, в том числе виски с наименованием «White Horse» объемом 0,25 л, в количестве 51 бутылки, к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная алкогольная продукция, в том числе 51 бутылка емкостью 0,25 л. с наименованием виски «White Horse», не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий контрафактной немаркированной алкогольной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные в установленном законом порядке под номерами 31694, 151648 правообладателем которых является компания «Диаджеро ФИО40».

Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Диаджеро ФИО40» минимальная стоимость одной оригинальной бутылки виски «White Horse» емкостью 0,25 л. по состоянию на (дата) составляла 411 рублей 50 копеек за одну бутылку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной виски «White Horse» емкостью 0,25 л. в количестве 51 бутылки правообладателю компании «Диаджеро ФИО40» причинен ущерб на сумму 20 986 рублей 50 копеек.

Эпизод №

У ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) алкогольная продукция – виски с наименованием «Jack Daniels» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 340643, 444343, 95571 любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами. 

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную алкогольную продукцию различного наименования, в том числе виски с наименованием «Jack Daniels» объемом 1,0 л, в количестве 71 бутылки, маркированную этикетками с указанными наименованиями, укупоренную пробками неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем виски товарной марки «Jack Daniels», для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Джэк Дэниалс Пропертиз, Инк.». 

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной алкогольной продукции, в том числе виски с наименованием «Jack Daniels» объемом 1,0 л, в количестве 71 бутылки, к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная алкогольная продукция, в том числе 71 бутылка емкостью 1,0 л с наименованием виски «Jack Daniels», не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и неустановленными в ходе следствия лицами, действующими группой лиц по предварительному сговору, и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий контрафактной немаркированной алкогольной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные в установленном законом порядке под номерами 340643, 444343, 95571 правообладателем которых является компания «Джэк Дэниалс Пропертиз, Инк.». 

Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Джэк Дэниалс Пропертиз, Инк.» минимальная стоимость одной оригинальной бутылки виски «Jack Daniels» емкостью 1,0 л по состоянию на (дата) составляла 2452 рубля 00 копеек за одну бутылку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной виски «Jack Daniels» емкостью 1,0 л в количестве 71 бутылки правообладателю компании «Джэк Дэниалс Пропертиз, Инк.» причинен ущерб на сумму 174 092 рубля 00 копеек.

Эпизод №

у ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) алкогольная продукция – вермут с наименованием «Martini» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 84571, 84410 любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами. 

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную алкогольную продукцию различного наименования, в том числе вермут с наименованием «Martini» объемом 1,0 л, в количестве 54 бутылок, маркированную этикетками с указанными наименованиями, укупоренную пробками неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем вермута товарной марки «Martini», для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Бакарди энд Компани Лимитед». 

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной алкогольной продукции, в том числе вермута с наименованием «Martini» объемом 1,0 л, в количестве 54 бутылок, к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная алкогольная продукция, в том числе 54 бутылки емкостью 1,0 л с наименованием вермута «Martini», не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий контрафактной немаркированной алкогольной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные в установленном законом порядке под номерами 84571, 84410 правообладателем которых является компания «Бакарди энд Компани Лимитед». 

Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Бакарди энд Компани Лимитед» минимальная стоимость одной оригинальной бутылки вермута «Martini» емкостью 1,0 л по состоянию на (дата) составляла 940 рублей 00 копеек за одну бутылку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной алкогольной продукции под видом оригинального вермута «Martini» емкостью 1,0 л в количестве 54 бутылок правообладателю компании «Бакарди энд Компани Лимитед» причинен ущерб на сумму 50 760 рублей 00 копеек.

Эпизод № 

У ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) алкогольная продукция – коньяк с наименованием «HENNESSY» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 554084, 1117587, 119942, 117588 любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами.

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную алкогольную продукцию различного наименования, в том числе коньяк с наименованием «HENNESSY Х.О.» объемом 0,5 л, в количестве 61 бутылки, «HENNESSYV.S.O.P.» объемом 0,5 л, в количестве 25 бутылок, маркированную этикетками с указанными наименованиями, укупоренную пробками неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем коньяка товарной марки «HENNESSY» для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Сосьете Жас Хеннесси энд Ко». 

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной алкогольной продукции, в том числе коньяка с наименованием «HENNESSY Х.О.» объемом 0,5 л, в количестве 61 бутылки, «HENNESSYV.S.O.P.» объемом 0,5 л, в количестве 25 бутылок к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная алкогольная продукция, в том числе 61 бутылка емкостью 0,5 л. с наименованием коньяка «HENNESSY Х.О.», 25 бутылок емкостью 0,5л. с наименованием коньяка «HENNESSYV.S.O.P.», не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий и следственных действий контрафактной немаркированной алкогольной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные в установленном законом порядке под номерами 554084, 1117587, 119942, 117588 правообладателем которых является компания «Сосьете Жас Хеннесси энд Ко».Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Сосьете Жас Хеннесси энд Ко» минимальная стоимость одной оригинальной бутылки коньяка «HENNESSY Х.О.» емкостью 0,5 л по состоянию на (дата) составляла 11 444 рублей 00 копеек за одну бутылку, а минимальная стоимость одной оригинальной бутылки коньяка «HENNESSY V.S.O.P. » емкостью 0,5 л по состоянию на (дата) составляла 2289 рублей 00 копеек за одну бутылку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной алкогольной продукции под видом оригинальной коньяка «HENNESSY Х.О.» объемом 0,5 л, в количестве 61 бутылки, «HENNESSY V.S.O.P.» объемом 0,5 л, в количестве 25 бутылок правообладателю компании «Сосьете Жас Хеннесси энд Ко» причинен ущерб на сумму 755 309 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием к ст. 180 УК РФ является крупным ущербом.

Эпизод №

у ФИО4, обладающего сведениями, что подлинная (оригинальная) табачная продукция – сигареты с наименованием «MARLBORO», «BOND» пользуется повышенным потребительским спросом, преследующего корыстные цели в виде получения материальной выгоды, в неустановленный период времени до (дата) возник преступный умысел, направленный на незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, осознавая, что в соответствии со ст. ст. 1229, 1233, 1252 и 1484 ГК РФ правообладатель может распоряжаться принадлежащим ему исключительным правом на товарные знаки, в том числе товарные знаки под номерами 170, 283343 любым, не противоречащим закону и существу такого исключительного права способом, в том числе путем предоставления другому лицу права их использования в установленных договором пределах (лицензионный договор), равно как и запрета их использования другими организациями и лицами.

Так, в неустановленную следствием дату до (дата) неустановленные лица, действуя из корыстных побуждений, в неустановленном предварительным следствием месте, изготовили контрафактную немаркированную табачную продукцию различного наименования, в том числе в том числе сигареты с наименованием «MARLBORO» в количестве 14125 пачек и «BOND» в количестве 700 пачек маркированную этикетками с указанными наименованиями, неустановленного в ходе следствия производителя, не являющегося официальным изготовителем сигарет товарных марок «MARLBORO», «BOND» для внешнего оформления которых незаконно использовались зарегистрированные товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции указанных марок, чем были нарушены исключительные права правообладателя товарных знаков на территории Российской Федерации, имеющего соответствующие свидетельства на товарные знаки – компании «Филип ФИО1».

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно преступного умысла, направленного на незаконное неоднократное использование чужих товарных знаков с причинением ущерба, с целью извлечения прибыли путем продажи контрафактной табачной продукции под видом оригинальной, действуя из корыстных побуждений, осознавая, что приобретенный им товар является контрафактным, произведен не заводами-изготовителями оригинальной продукции указанных товарных марок, достоверно зная об отсутствии заключенных с правообладателями соглашений об использовании данных товарных знаков, в неустановленную следствием дату до (дата), организовал перевозку приобретенной партии нелегальной табачной продукции, в том числе сигареты с наименованием «MARLBORO» в количестве 14125 пачек и «BOND» в количестве 700 пачек маркированную этикетками с указанными наименованиями, к местам ее хранения и дальнейшей реализации, а именно: в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе «Сплав», по адресу: (адрес), в гараж №, расположенный в гаражно-строительном кооперативе №, по адресу: (адрес), в складское помещение без номера, расположенное по адресу: (адрес) (адрес), в торговые помещения, расположенные по адресам: (адрес).

В период времени с (дата) по (дата) сотрудниками полиции в ходе проведения ряда оперативно-розыскных мероприятий в виде обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, а также проведения ряда следственных действий в вышеуказанных помещениях обнаружена и изъята заведомо немаркированная табачная продукция, в том числе сигареты с наименованием «MARLBORO» в количестве 14125 пачек и «BOND» в количестве 700 пачек маркированную этикетками с указанными наименованиями, не являющаяся продукцией заводов-производителей оригинальной продукции с указанным наименованием, которые ранее были доставлены по указанным адресам ФИО4 и хранились с целью дальнейшей продажи. 

На изъятой в ходе проведения следственных действий и оперативно-розыскных мероприятий контрафактной табачной продукции одновременно используются товарные знаки, размещаемые на оригинальной продукции, зарегистрированные под номерами 170, 283343 правообладателем которых является компания «Филип ФИО1».

Согласно сведениям представителя правообладателя компании «Филип ФИО1» минимальная стоимость одной оригинальной пачки с сигаретами «MARLBORO» по состоянию на (дата) составляла 169 рублей 00 копеек за одну пачку, а минимальная стоимость одной оригинальной пачки с сигаретами «BOND» по состоянию на (дата) составляла 125 рублей 00 копеек за одну пачку.

Таким образом, незаконным выпуском в гражданский оборот контрафактной табачной продукции под видом оригинальной «MARLBORO» в количестве 14125 пачек и «BOND» в количестве 700 пачек, правообладателю компании «Филип ФИО1» причинен крупный ущерб на сумму 2 474 625 рублей 00 копеек, что в соответствии с примечанием к ст. 180 УК РФ является крупным ущербом.

Подсудимым ФИО4 после ознакомления с материалами дела в порядке, предусмотренном ст. 217 УПК РФ, по согласованию с защитником заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке. 

В судебном заседании после оглашения обвинительного заключения подсудимый ФИО4 пояснил, что согласен с предъявленным обвинением в полном объеме, вину признает полностью, не оспаривает фактические обстоятельства дела, установленные органами предварительного следствия, а также квалификацией его действий по каждому из эпизодов обвинения. Ходатайство о рассмотрении дела в отношении него в особом порядке судебного разбирательства заявлено им добровольно, после консультации с защитником. Он полностью осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, порядок обжалования приговора, предусмотренный ст. 317 УПК РФ, ему разъяснен и понятен.

Защитник подсудимого - адвокат ФИО41 полностью поддержала заявленное подсудимым ходатайством.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения уголовного дела в порядке особого судебного разбирательства.

Представители потерпевших ФИО42, ФИО3, ФИО43, ФИО44, будучи надлежащим образом уведомленными о месте и времени судебного заседания, просили рассмотреть уголовное дело в свое отсутствие, против особого порядка судебного разбирательства дела не возражали.

Наказание за совершенные ФИО4 преступления, не превышают десяти лет лишения свободы.

Учитывая изложенные обстоятельства, согласие сторон с заявленным ходатайством, признание вины подсудимым ФИО4 в предъявленном обвинении в полном объеме, добровольность заявленного ходатайства после консультации с защитником, суд посчитал возможным удовлетворить ходатайство подсудимого и постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО4 по эпизоду № правильно квалифицированы по п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ как приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо федеральными специальными марками, а так же немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере, поскольку соответствуют фактическим обстоятельствам дела, изложенным в обвинительном заключении.

По эпизодам №№ действия ФИО4, подлежат квалификации по ч. 1 ст. 180 УК РФ ( шесть преступлений) как незаконное использование средств индивидуализации товаров, то есть незаконное использование чужого товарного знака, если это деяние совершено неоднократно, где два преступления по эпизодам №№ и 7 совершены с причинением крупного ущерба. 

Такая юридическая оценка действий подсудимого соответствует фактическим обстоятельствам дела, изложенным в обвинительном заключении. 

ФИО4 на учете у врача-психиатра, врача-нарколога не состоит (Т. 7 л.д.219,220). С учетом сведений о личности подсудимого, обстоятельств совершения преступлений, суд признает ФИО4 вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Совершенные ФИО4 шесть преступных деяний по эпизодам №№ законодателем отнесены к категории небольшой тяжести, а преступление по эпизоду № является тяжким. 

Суд считает, что ни фактические обстоятельства совершенного преступления, ни степень его общественной опасности, не дают оснований для изменения ФИО4. категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ по преступлению, предусмотренному «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ

Исключительных обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности всех семи преступлений и давали бы основания для применения к ФИО4 положений ст. 64 УК РФ, связанных с его ролью в совершении преступления, его мотивами, целями либо иными, по мнению суда, не имеется.

В отношении личности подсудимого установлено, что ФИО4 имеет место постоянной регистрации и проживания в городе Челябинске, проживает в семье, трудоспособен, имеет устойчивые социальные связи и регулярный источник дохода. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ являются полное признание подсудимым своей вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики по месту жительства, состояние здоровья его и членов его семьи, оказание помощи престарелой бабушке, совершение преступлений впервые.

Объяснение ФИО4 (Т. 7 л.д. 151-156) в котором он подробно сообщает о совершении преступлений, его дальнейшие признательные показания и поведение в ходе предварительного расследования суд признает как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельства, смягчающего наказание применительно к каждому совершенному преступлению.

Смягчающим обстоятельством, предусмотренным п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ является наличие у ФИО50 малолетнего ребенка, относительно каждого эпизода обвинения. 

Кроме того, суд считает необходимым признать в качестве смягчающих обстоятельств факты заключения мировых соглашений по возмещению причиненного материального ущерба, факты реального возмещения материальных ущербов по эпизодам №№, 3, 5 в полном объеме и частично по иным эпизодам № №, 6 с принесением потерпевшим извинений в ходе судебного заседания, в качестве ряда активных действий по заглаживанию вреда, что относится к п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, относительно эпизодов обвинения №№, 3, 4, 5 6. 

Обстоятельств, отягчающих наказание не имеется.

При определении сроков наказания по всем преступлениям суд учитывает требования ч. 5 и ч.1 ст. 62 УК РФ, но при этом полагает, что назначение наказания в виде лишения свободы за преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 180 УК РФ в отношении ФИО4 нецелесообразно, т.к. он может исправиться без изоляции от общества.

В данном случае, по преступлению, предусмотренному ст. 171 ч.6 п. б суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы с учетом правил, предусмотренных ч. 5 и ч.1 ст. 62 УК РФ без дополнительного наказания, что по мнению суда соответствует социальной справедливости и будет отвечать целям наказания, предусмотренным ч.2 ст. 43 УК РФ

Принимая во внимание фактические обстоятельства дела, совокупность сведений о личности подсудимого, отношение подсудимого к содеянному суд полагает, что за совершенные преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 180 УК РФ ФИО4 должно быть назначено наказание в виде обязательных работ. Данный вид наказания будет соразмерен тем деяниям, которые совершил подсудимый.

При назначении окончательного наказания по совокупности преступлений суд применяет положения ч. 3 ст. 69 УК РФ о частичном сложении назначенных наказаний за каждое преступление с учетом правил о ст. 71 УК РФ о сложении наказания по совокупности преступлений. 

Альтернативные виды наказания, предусмотренные ст. 171.1 и 180 ч.1 УК РФ, по мнению суда, не окажут на ФИО4 должного исправительного воздействия, в том числе, суд не находит оснований для применения в отношении него положений ст. 53.1 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств дела, небольшой степени тяжести совершенных шести преступлений, отношения подсудимого к содеянному, его поведения во время следствия и суда, а также влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни суд считает, что цели наказания могут быть достигнуты при назначении окончательного наказания в виде лишения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ с установлением ему испытательного срока, в течении которого он должен доказать свое исправление. 

Условное осуждение, в данном случае, является адекватной мерой уголовно-правового воздействия, поскольку в наибольшей степени будет способствовать восстановлению социальной справедливости и предупреждению совершения ФИО4 новых преступлений.

С учетом количества совершенных преступлений в одинаковый период времени, предмета и объекта посягательства у подсудимого при описанных фактических обстоятельствах, несмотря на погашение материальных ущербов по эпизодам №,3, наличия ходатайства от потерпевшего правообладателя компании «Диаджео ФИО40» в адрес суда о прекращении производства по делу за примирением с ним на основании ст. 25 УПК РФ, поддержанное как подсудимым, так и его защитником, суд, с учетом социальной значимости совершенных преступлений и степени их опасности для общества считает, что ходатайство не подлежит удовлетворению. 

Кроме того, сторона защиты настаивала на прекращение по основаниям ст. 76 УКРФ и ст. 25 УПКРФ уголовного дела за примирением с потерпевшими по эпизодам обвинения №, т.к. в ее адрес поступили заявления от представителей потерпевших о согласии на прекращение дела за примирением с подсудимым в связи с достижением соглашения о снижении сумм причиненного материального ущерба и частичным их погашением, но по этим эпизодам обвинения в адрес суда ходатайства потерпевших не поступали, в судебном заседании они не участвовали, добровольность их волеизъявления и факт примирения не представляется возможным проверить суду. 

В данном случае, по всем эпизодам обвинения в совершении ФИО4 шести преступлений, предусмотренных ст. 180 ч.1 УК РФ судом учитывается, что государственный обвинитель возражал против удовлетворения заявленного ходатайства, а также и то, что прекращение уголовного дела за примирением с потерпевшим является правом суда, не является его обязанностью, в том числе, при наличии соблюдения требований, предусмотренных ст. 76 УК РФ, поскольку социальная значимость совершенных преступлений действительно высокая, а прекращение производства по уголовному делу в полном объеме или в части исключает возможность предупреждения ФИО4 новых аналогичных преступлений с целью извлечения прибыли, в том числе с учетом обстоятельств, изложенных в обвинении, где лица, которыми производились товары, места производства товаров, до настоящего времени правоохранительными органами не установлены и подсудимым в данной части никакого содействия не оказано.

Суд полагает невозможным удовлетворить ходатайство потерпевшего правообладателя компании «Диаджео ФИО28 Б.В» и иные, представленные стороной защиты от потерпевших по вышеуказанным эпизодам о прекращении производства по уголовному делу в части обвинения за примирением сторон. 

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО4 на период до вступления приговора в законную силу изменению не подлежит.

Производство по гражданским искам, заявленным ранее компанией «Диаджео ФИО45» в лице своего представителя ФИО2, на сумму 20 986 рублей 50 копеек и на сумму 120 158 рублей 00 копеек, а также компанией «Сосьетэ Жас Хеннесси энд КО» в лице своего представителя ФИО3, в сумме 755 309 рублей 00 копеек подлежит прекращению, в связи с отказом от иска по основаниям, предусмотренным ст. 35 и 39 ГПК РФ по заключенным мировым соглашениям

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ (по эпизоду №), и назначить ему наказание в виде ОДНОГО года ШЕСТИ месяцев лишения свободы. 

ФИО4 признать виновным в совершении шести преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 180 УК РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ : 

-сроком по 400 часов (по эпизодам обвинения, указанным №№,3 и 5)

-сроком по 480 часов (по эпизодам обвинения, указанным под №№,6,7)

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, п. «г» ч.1 ст. 71 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО4 наказание в виде ДВУХ лет лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на ДВА года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ в период условного осуждения возложить на ФИО4 следующих обязанностей : 

не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, контролирующего исполнение приговора, по месту жительства осужденного.

сообщать о своем трудоустройстве и не менять место работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного. 

являться на регистрацию в указанный орган не менее одного раза в месяц согласно установленному графику.

Производство по заявленным гражданским искам компании «Диаджео ФИО45», на сумму 20 986 рублей 50 копеек и на сумму 120 158 рублей 00 копеек, компании «Сосьетэ Жас Хеннесси энд КО» на сумму755 309 рублей 00 копеек прекратить в связи с принятием отказа от иска по представленным мировым соглашениям. 

Меру пресечения в отношении ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, при вступлении приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства : 

- одну связку на медной проволоке в черной оболочке с сувальдным ключом длинной 10 см с бороздками на одной стороне, сувальдным ключом длинной 10 см с бороздками на одной стороне с металлическим кожухом темного цвета, соединенных металлическим кольцом, крестового ключа длинной 8 см;

- одну связку на металлическом кольце с сувальдным ключом длинной 10 см с бороздками на одной стороне, сувальдным ключом длинной 10 см с бороздками на одной стороне, финского ключа длинной 4,7 см с надписью «ОЛАНК» на головке;

- сувальдный ключ длинной 15,3 см с бороздками на одной стороне без головки;

- ключ от винтового замка длинной 8 см без рычага вращения;

- ключ от винтового замка длинной 7,7 см с рычагом вращения;

возвратить ФИО4

- 5 блоков табачных изделий марки «Cavallo», синего цвета, в заводской упаковке –

уничтожить.

- банковскую карта Сбербанк платежной системы Visa Momentum, зеленого цвета, чипированная, с номером 4817 7602 0105 6243, в пластиковом чехле синего цвета;

- банковскую карту Сбербанк платежной системы MasterCard Momentum, зеленого цвета, чипированная, с номером 5336 6900 0212 3612, в пластиковом чехле синего цвета;

- банковскую карту RaiffeisenBANK платежной системы MasterCard на имя Aleksabdr Sevostyanov, серого цвета, чипированная, с номером 5100 6900 2998 6144, в кожаном чехле синего цвета с рисунком в виде звезды;

- сотовый телефон марки BQ, модель BQ-6040L, в корпусе сине-черного цвета, на задней крышке телефона имеется наклейка с указанием мерки, модели, серийного номера и IMEI-кодов. IMEI 1: №, IMEI 2: №.

- сотовый телефон марки Meizu, в корпусе черно-синего цвета, с защитным чехлом черного цвета. При снятии защитного чехла на задней крышке телефона обнаружена наклейка с с указанием мерки, модели, серийного номера и IMEI-кодов. Модель М711Н. IMEI 1: №, IMEI 2: №;

- сотовый телефон неустановленной марки в корпусе черно-серого цвета. На задней крышке корпуса имеется металлическая накладка с изображением автомобиля и надписью, IMEI-коды телефона: №, №; 

возвратить ФИО4

- -лист формата А4 с отпечатанным на нем прайс-листом на табачную продукцию. Указаны табачные изделия «Акциз РФ» «Без акциза и мрц». В верхней части листа указано: «Продавец: ООО «Контакт» Тел.: РОЗНИЦА: № ФИО30». На оборотной стороне листа отпечатана расходная накладная № от (дата) с указанными в ней табачными изделиями, имеются черновые записи;

- лист формата А4 с данными инвентаризации товаров на складе № от (дата), отпечатанными на обеих сторонах листа. Среди товаров указаны наименования алкогольной продукции и табачных изделий, с указанием количества единиц и цены;

- 2 листа формата А4 с отпечатанным на них прайсом на продукцию ООО «Контакт» с разбитыми в нем по блокам табачными изделиями и алкогольной продукцией в ассортименте, с указанием цены. Имеется текст: «прием заявок 89514737729 ФИО30 торговый представитель данной территории»;

- 2 листа формата А4 с отпечатанным на них прайсом на продукцию ООО «Контакт» с разбитыми в нем по блокам табачными изделиями и алкогольной продукцией в ассортименте, с указанием цены. Имеется текст: «прием заявок 89514737729 ФИО30 торговый представитель данной территории»;

- 2 листа формата А4 с отпечатанным на них прайсом на продукцию ООО «Контакт» с разбитыми в нем по блокам табачными изделиями и алкогольной продукцией в ассортименте, с указанием цены. Имеется текст: «прием заявок 89514737729 ФИО30 торговый представитель данной территории»;

-лист формата А4 с отпечатанным на нем прайс-листом на табачные изделия и алкогольную продукцию. Указаны наименования вышеуказанной продукции и цена, на оборотной стороне помимо отпечатанного текста имеются черновые записи;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 501 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО32;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 101 500 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО5. Получатель – ФИО6;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 368 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО5. Получатель – ФИО7;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 469 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО8;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 494 800 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО5. Получатель – ФИО9;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 146 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО10;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 402 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО11;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 453 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО12;

-приходный кассовый ордер № от (дата) на сумму 228 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО13;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО14 на сумму 190 000 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 191 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО14;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО7 на сумму 375 000 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 376 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО7;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО15 на сумму 492 700 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 493 750 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО15;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО16 на сумму 275 800 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 276 800 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО16;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО5 в адрес ФИО6 на сумму 312 000 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 313 000 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО5. Получатель – ФИО6;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО10 на сумму 483 200 рублей от (дата), с приколотым к нему приходным кассовым ордером № от (дата) на сумму 484 200 рублей ПАО Сбербанк № на прием наличных денежных средств и суммы комиссии для денежного перевода «Колибри». Вноситель – ФИО4. Получатель – ФИО10;

- фрагмент бланка ПАО Сбербанк формата А5 с отпечатанным на нем заявлением о денежном переводе «Колибри» от имени ФИО4 в адрес ФИО9 на сумму 195 000 рублей, на оборотной стороне имеются черновые записи;

- лист формата А4 с отпечатанной на нем товарной накладной № от (дата) на поставку «крымские сигареты в асс.» на сумму 432 000 рублей, поставщик – ООО «ДОНПРОМСНАБ», ИНН 

<

***>, 347630, (адрес), пом. 3, грузополучатель – ФИО4, (адрес), тел. №, на товарной накладной имеется оттиск синей круглой печати организации-поставщика, подпись ее представителя;

- лист формата А4 – светокопия декларации о соответствии на сигареты с фильтром «FT» от имени заявителя – ООО «Феодосийская табачная фабрика РУ», заверенная оттиском синей круглой печати ООО «ДОНПРОМСНАБ» и подписью его представителя;

- незаполненные бланки приходных кассовых ордеров по форме № КО-1 с оттисками синей круглой печати Индивидуального предпринимателя ФИО4, в количестве 15 штук;

оставить на хранение в камере хранения УМВД России по (адрес).

- оригинал доверенности на бланке № (адрес)4 от (дата), выданной ФИО5, (дата) г.р., на имя ФИО4, (дата) г.р., сроком на 5 лет, подтверждающей его право «получить в любой организации, компании любой груз на мое имя, для чего предоставляю право предъявлять и получать необходимые справки, удостоверения и документы, делать от моего имени заявления, платить деньги, подписывать накладные, с правом давать согласие на обработку моих персональных данных, расписываться за меня и совершать все действия, связанные с выполнением этого поручения», удостоверенная ФИО17, временно исполняющей обязанности нотариуса ФИО18 нотариального округа Челябинского городского округа (адрес);

возвратить ФИО4

-лист формата А4 с копией доверенности на бланке № (адрес)4 от (дата), выданной ФИО5, (дата) г.р., на имя ФИО4, (дата) г.р., сроком на 5 лет, удостоверенная ФИО17, временно исполняющей обязанности нотариуса ФИО18 нотариального округа Челябинского городского округа (адрес), на оборотной стороне листа имеется светокопия паспорта на имя ФИО5, (дата) г.р.;

-лист формата А4 с копией доверенности на бланке № (адрес)4 от (дата), выданной ФИО5, (дата) г.р., на имя ФИО4, (дата) г.р., сроком на 5 лет, подтверждающей его право «получить в любой организации, компании любой груз на ее имя, удостоверенная ФИО17, временно исполняющей обязанности нотариуса ФИО18 нотариального округа Челябинского городского округа (адрес), на оборотной стороне листа имеется светокопия паспорта на имя ФИО5, (дата) г.р.;

-лист формата А4 с копией доверенности на бланке № (адрес)4 от (дата), выданной ФИО5, (дата) г.р., на имя ФИО4, (дата) г.р., сроком на 5 лет, подтверждающей его право «получить в любой организации, компании любой груз на мое имя, удостоверенная ФИО17, временно исполняющей обязанности нотариуса ФИО18 нотариального округа Челябинского городского округа (адрес), на оборотной стороне листа имеется светокопия паспорта на имя ФИО5, (дата) г.р.;

- бланк ПАО Сбербанк формата А4 с отпечатанными на нем реквизитами счета для рублевых и валютных зачислений на карту № **** **** 6243 на имя ФИО4;

- прозрачный файл с помещенными в него документами: квитанцией на оплату взносов на расчетный счет ГСК «Сплав» от имени ФИО19, на 1 листе, светокопией паспорта на имя ФИО19, на 2 листах, оригиналов и копий документов, в том числе правоустанавливающих, в отношении гаража № ГСК «Сплав», всего на 19 листах;

- товарно-транспортная накладная ООО «ЖелДорЭкспедиция»№ от (дата), отправитель – ФИО4, (адрес), получатель – ФИО20, (адрес);

- товарно-транспортная накладная ООО «ЖелДорЭкспедиция»№ от (дата), отправитель – ФИО46, (адрес), получатель – ФИО5, (адрес), с приколотым к ней кассовым чеком ООО «ЖелДорЭкспедиция» на сумму 2402 рубля;

- накладная на выдачу ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО15, получатель – ФИО4;

- накладная на выдачу ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО21, получатель – ФИО4;

- накладная ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО10. (адрес), 89506972170, получатель – ФИО5;

- акт ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель (данные зачеркнуты, но различимы) – ФИО22, (адрес), получатель (данные зачеркнуты, но различимы) – ФИО4, на листе имеются черновые записи, на оборотной стороне отпечатана расходная накладная № от (дата) на алкогольную продукцию и табачные изделия;

- акт ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО23, (адрес), получатель – ФИО4, на листе имеются черновые записи, на оборотной стороне отпечатана товарная накладная № от (дата) на табачные изделия с оттиском печати ИП ФИО4;

- акт ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО24, (адрес), получатель – ФИО5, акт ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО33, (адрес), получатель – ФИО4, кассовый чек ООО «Деловые линии» на сумму 899 рублей, кассовый чек ООО «Деловые линии» на сумму 670 рублей, все указанные выше документы скреплены степлером;

- акт ООО «Деловые линии» № от (дата), отправитель – ФИО15, (адрес), получатель – ФИО4;

- товарный чек на бланке, имеются черновые записи «89514786788. Мальборо 100х50»;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную и алкогольную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную и алкогольную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную и алкогольную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную и алкогольную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на «Картель ж/р в асс 120», на обратной стороне - расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную и алкогольную продукцию;

- товарная накладная № от (дата) на табачную продукцию с оттиском синей круглой печати ИП ФИО4 в графе поставщик;

- товарная накладная № от (дата) на табачную продукцию с оттиском синей круглой печати ИП ФИО4 и подписью в графе поставщик;

- товарная накладная № от (дата) на табачную продукцию с оттиском синей круглой печати ИП ФИО4 и подписью в графе поставщик;

- товарная накладная № от (дата) на табачную продукцию с оттиском синей круглой печати ИП ФИО4 и подписью в графе поставщик;

- товарная накладная № от (дата) на табачную продукцию с оттиском синей круглой печати ИП ФИО4 и подписью в графе поставщик;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию и иные товары;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию и иные товары;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию и иные товары;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию, 

- общая тетрадь формата А4 на 120 листов с цветной обложкой с фотоизображениями ночного города и надписями на английском языке;

- оригинал договора аренды на 2 листах от (дата), заключенного между ИП ФИО25 и ИП ФИО47 на арендное пользование комплектом торгового оборудования и общую площадь 50 кв.м. (в т.ч. 8 кв.м. торговая площадь) в павильоне по адресу (адрес);

- общая тетрадь формата А4 на 80 листов с обложкой белого цвета с надписью на ней «Книга учета» и рисунком флага и герба России, также на обложке имеется надпись, выполненная маркером черного цвета – «Барбюса 11»;

- общая тетрадь формата А4 на 96 листов с обложкой синего цвета без надписей и рисунков. Внутри тетради имеются сведения, отражающие деятельность по реализации различных товаров за период с (дата) по 06.08.2019

- общая тетрадь формата А5 на 48 листов, с цветной обложкой с фотоизображениями цветов и кондитерских изделий и надписью на английском языке;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 28 282 руб., 

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 26 501 руб., 

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте, общая сумма зачеркнута и не читается, 

- фрагмент тетради учета за (дата) – (дата);

- общая тетрадь формата А4 на 80 листов с обложкой белого цвета с надписью на ней «Книга учета» и рисунком флага и герба России;

- общая тетрадь формата А4 на 96 листов с цветной обложкой с фотоизображением пейзажей. На обложке с помощью скотча приклеен фрагмент листа бумаги в клетку с надписью «Учёт 2019 г»;

- общая тетрадь формата А5 на 48 листов, в наличии 22 листа, с обложкой синего цвета, на обложке имеется рукописная надпись «Долги Поставщики».

- накладная на бланке, б/н от 12.08.20__, в графе «кому» от руки указано «ФИО25 Погр», наименование товара не указано, количество – 20, цена – 57, сумма – 1140;

- накладная на бланке, б/н от 07.08.20__, в графе «кому» от руки указано «ФИО25 Погр», наименование товара не указано, количество – 20, цена – 57, сумма – 1140;

- накладная на бланке, б/н от 22.08.20__, в графе «кому» от руки указано «ФИО25 (Погр)», наименование товара не указано, количество – 2, цена – 57, сумма – 2280;

- накладная на бланке, б/н от 24.08.20__, в графе «кому» от руки указано «ФИО25 (Погр)», наименование товара – «В», количество – 1, цена – 57, сумма – 1140;

- накладная на бланке, б/н от 30.08.20__, в графе «кому» от руки указано «ФИО25 Погр», наименование товара не указано, количество – 40, цена – 57, сумма – 2280;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 44 950 руб.,

- светокопия договора аренды на 2 листах от (дата), заключенного между ИП ФИО25 и ИП ФИО47 на арендное пользование комплектом торгового оборудования и общую площадь 50 кв.м. (в т.ч. 8 кв.м. торговая площадь) в павильоне по адресу (адрес);

- фрагмент блока сигарет «Винстон», на оборотной стороне которого имеются рукописные записи с указанием наименований табачных изделий и цены.

- накладная б/н от (дата) по отгрузке «Воды» в адрес «ФИО25 Гагар» без указании данных поставщика;

- накладная б/н от (дата) по отгрузке «Воды» в адрес «ФИО25 Гаг» без указании данных поставщика;

- накладная б/н от (дата) по отгрузке «Воды» и «Конь» в адрес «ФИО25» без указании данных поставщика;

- заказ покупателя от (дата) на поставку табачной продукции в ассортименте от поставщика – ООО «АЛК ГРУПП-Екатеринбург», эксклюзивный торговый представитель ФИО29, 8951-791-92-74, покупатель – ИП ФИО25, адрес доставки: ФИО49, 48/2;

- расходная накладная № от (дата) на тоник для рук с антибактериальным эффектом «Стопсептик» (Челпи), поставщик – ИП ФИО26, покупатель -ИП ФИО25;

- расходная накладная № от (дата) на продукцию – «конь арарат 0,5» и «конь наполеон 0,5», поставщик не указан, в качестве покупателя рукописной записью указано «ФИО49»;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 65 606 руб., поставщик не указан, в качестве покупателя рукописной записью указано «ФИО49», также имеются рукописные записи «Саша 89518139372», в графах «количество», «цена», «сумма» имеются рукописные записи с исправлением исходных данных, общая итоговая сумма указана 105 870 руб.;

- общая тетрадь в твердом переплете на 120 листов с надписями на английском языке «Лондон» и соответствующим фотоизображениями;

- общая тетрадь формата А4 на 80 листов с цветной обложкой с фотоизображением пейзажей. Внутри тетради имеются сведения, отражающие деятельность по реализации различных товаров за период с (дата) по (дата);

- общая тетрадь формата А5 на 48 листов, в наличии 16 листов, с обложкой синего цвета, на обложке имеется рукописная надпись «Долги»;

- общая тетрадь формата А5 на 48 листов, в наличии 22 листа, с цветной обложкой с рисунком-абстракцией, на обложке имеется рукописная надпись «Долги Гончаренко»;

- товарный чек на бланке от (дата), с рукописной записью «Саша сигареты 4760» и подписью;

- товарный чек на бланке от (дата), с рукописными записями «сигареты», «15000 оплачено» и подписью;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 42 760 руб.,

- общая тетрадь формата А4 на 144 листа с обложкой синего цвета с надписью на ней «Книга учета»;

- общая тетрадь формата А5 на 96 листов с цветной обложкой с фотоизображением замка, на обложке имеются рукописные надписи «Долги Поставщики» и «Дзержинского 8»;

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 14 290 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 15 370 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 18 558 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 9 590 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 18 595 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 16 680 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 22 555 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 32 556 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 22 156 руб.,

- накладная на бланке, б/н от (дата), 

- накладная на бланке, б/н от (дата), 

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию «сигареты болг родопи 44» сумму 1 050 руб., 

- накладная на бланке, б/н от (дата), 

- накладная на бланке, б/н от (дата), 

- накладная на бланке, б/н от (дата), 

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 32 839 руб.,

- расходная накладная № от (дата) на продукцию «Конь арарат 0,5» и «Конь наполеон 0,5» на общую сумму 1 800 руб., 

- расходная накладная № от (дата) на табачную продукцию в ассортименте на общую сумму 55 464 руб., 

- накладная на бланке, б/н от (дата), подтверждающие факт поставки в указанные торговые точки ФИО48 немаркированной алкогольной и табачной продукции, оставить на хранение в камере хранения УМВД России по (адрес).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня постановления через Калининский районный суд (адрес) с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать об осуществлении защиты его прав и интересов и оказании ему юридической помощи в суде апелляционной инстанции защитниками, приглашенными им самим или с его согласия другими лицами, либо защитником, участие которого подлежит обеспечению судом.

Председательствующий п/п О.А. Лисофенко

Копия верна. Судья. 

Подлинный документ находится в материалах уголовного дела №

74RS0№-13

Дело №